
I.- DISPOSICIONES GENERALES

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 19/07/2011, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se establece el régimen 
de sustituciones de las personas titulares de las Unidades y Servicios Periféricos de la Consejería de Educa-
ción, Cultura y Deportes. [2011/10791]

El Decreto 124/2011, de 7 de julio, establece la estructura orgánica, organización de funciones y competencias de la 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes, enumerando las funciones y competencias encomendadas a cada uno 
de sus órganos.

El artículo 12. 1 regula el régimen de sustituciones de las personas titulares de los órganos centrales y la disposición 
final primera habilita a la persona titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes para desarrollar lo estable-
cido en el Decreto.

En ejercicio de dicha facultad, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 17.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, procede establecer el 
régimen de sustituciones de las personas titulares de las Unidades y Servicios Periféricos de la Consejería, y resuelvo:

Primero.- Régimen de sustituciones.

1.- En los casos de ausencia, vacante o enfermedad, las personas titulares de las Unidades y Servicios Periféricos de 
la Consejería de Educación, Cultura y Deportes serán sustituidas por la persona titular del puesto de Coordinador de 
Servicios Generales y, en su defecto, por el/la jefe/a de servicio de mayor antigüedad.

2.- En las resoluciones que se adopten en estos supuestos deberá hacerse constar expresamente la suplencia, enten-
diéndose a todos los efectos que esta circunstancia no implica alteración de la competencia.

Segundo: Entrada en vigor

La presente Resolución surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 19 de julio de 2011
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

MARCIAL MARÍN HELLÍN

AÑO XXX  Núm. 141 20 de julio de 2011 26322


		2011-07-19T14:52:20+0200
	DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA




